УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

05.02.2018
г. Екатеринбург

N~ 49-УГ

О присвоении звания «Ветеран труда Свердловской области»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 года
N~104-0З «О ветеранах труда Свердловской области», рассмотрев списки лиц,
претендующих на присвоение звания «Ветеран труда Свердловской области»,
представленные территориальными отраслевыми исполнительными органами
государственной власти Свердловской области - управлениями социальной
политики Министерства социальной политики Свердловской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Присвоить звание «Ветеран труда Свердловской области» гражданам,
проживающим на территории Свердловской области, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на Заместителя
Губернатора Свердловской области П.В. Крекова.

3. Настоящий указ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Е.В: Куйвашев

http://www.pravo.gov66.ru.

2

Приложение
к Указу Губернатора
Свердловской области
от 05.02.2018 NQ49-yr

ПЕРЕЧЕНЬ
граждан, проживающих на территории Свердловекой области,

которым присвоено звание «Ветеран труда Свердловекой областю)

Но- Наименование территориального Фамилия, имя, отчество гражданина
мер отраслевого исполнительного
стро- органа государственной власти
ки Свердловской области -

управления социальной политики
Министерства социальной

политики Свердловской области
1 2 3
1. Территориальный отраслевой 1) Вараксина Татьяна Михайловна

исполнительный орган 2) Васильева Вера Борисовна
государственной власти 3) Деева Лариса Николаевна
Свердловской области - 4) Егорова Марина Владимировна
Управление социальной политики 5) Телегина Виктория Ивановна
Министерства социальной 6) Трошина Светлана Валентиновна
политики Свердловской области 7) Шаров Александр Малетьевич
(далее - Управление социальной 8) Юрьев Евгений Михайлович
политики) по городу Алапаевску
и Алапаевскому району

2. Управление социальной политики 1) Кардашина Светлана Александровна
по Артинскому району 2) Костоусова Татьяна Павловна

3) Тимофеева Наталья Ивановна
4) Токарева Екатерина Васильевна

3. Управление социальной политики 1) Ботвинкина Надежда Васильевна
по городу Асбесту 2) Гордеева Ирина Владимировна

3) Захарова Марина Ивановна
4) Ивонин Александр Петрович
5) Костенко Галина Павловна
6) Пономарева Анжелла Ивановна
7) Пургина' Татьяна Анатольевна
8) Савина Нина Михайловна
9) Соколова Елена Николаевна
10) Шляпникова Зинаида Николаевна
11) Юдин Александр Владимирович

3
1 2 3
4. Управление социальной политики 1) Гадальшин Гаптульнур Аюпович

по Ачитскому району 2) Мунирова Гульфания Гаптрафиковна
5. Управление социальной политики 1) Кувшинова Татьяна Григорьевна

по Байкаловскому району 2) Потапов Валерий Павлович
6. Управление социальной политики 1) Каркавина Ольга Павловна

по городу Березовскому 2) Киселева Галина Валерьевна
3) Соколова Валентина Васильевна
4) Хафизова Галина Юрьевна

7. Управление социальной политики 1) Андреева Татьяна Акиндиновна
по Богдановичскому району 2) Архипова Светлана Михайловна

3) Елькин Юрий Вениаминович
4) Золозова Зоя Ивановна
5) Кулезнев Юрий Павлович
6) Кунгурова Любовь Васильевна
7) Лелюк Елена Анатольевна
8) Рыбакова Вера Васильевна
9) Сундырева Ольга Петровна

8. Управление социальной политики 1) Исупова Светлана Борисовна
по Верхнесалдинскому району 2) Макарова Надежда Александровна

3) Мастерских Зоя Анатольевна
4) Распопова Ираида Викторовна
5) Сазыкина Лолита Вениаминовна
6) Татарченкова Ирина Геннадьевна
7) Черепанова Нина Степановна

9. Управление социальной политики 1) Ананьева Людмила Александровна
по городам Верхняя Пышма 2) Гизатулина Наталья Степановна
и Среднеуральск 3) Дерягин Олег Евгеньевич

4) Зыкова Ольга Вячеславовна
5) Карамышева Татьяна Анатольевна
6) Осенкова Марина Михайловна
7) Палачев Виктор Иванович
8) Соболева Елена Владимировна
9) Ткачук Татьяна Викторовна
10) Хайруллин Наиль Тимурбаевич
11) Шагеева Дамира Агзамовна

10. Управление социальной политики 1) Белозерских Любовь Ивановна
по городу Волчанску

11. Управление социальной политики 1)Мораш Валентина Ефимовна
по Гаринскому району 2) Путилова Валентина Михайловна

12. Управление социальной политики 1) Бызова Елена Дориановна
по Верх-Исетскому району 2) Голдина Мария Сергеевна
города Екатеринбурга 3) Госик Любовь Васильевна

4

1 2 3
4) Желтова Светлана Васильевна
5) Звягин Владимир Павлович
6) Киселев Виктор Николаевич
7) Киселева Маргарита Ивановна
8) Кузьминых Сергей Анатольевич
9) Мальцева Наталья Юрьевна
10) Набиев Ринат Мирзагалиевич
11) Путинцева Лидия Кирилловна
12) Сарайкин Владимир Иванович
13) Смердов Олег Алексеевич
14) Сычугова Наталия Валерьевна
15) Чукина Светлана Николаевна

13. Управление социальной политики 1) Коротаев Василий Петрович
по Железнодорожному району 2) Маслов Александр Николаевич
города Екатеринбурга 3) Молчанова Татьяна Ивановна

4) Романовская Елена Юрьевна
5) Рукавишникова Любовь Николаевна
6) Терентьев Алексей Юрьевич
7) Федорова Вера Николаевна
8) Чунтонова Елена Михайловна
9) Шапошников Геннадий Николаевич
10) Шvляк Ирина Павловна

14. Управление социальной политики 1) Агапова Светлана Александровна
по Кировскому району 2) Арманшина Галина Викторовна
города Екатеринбурга 3) Балаболина Любовь Николаевна

4) Баранова Алла Ивановна
5) Берсенева Наталья Николаевна
6) Втюрин Алексей Павлович
7) Гинейко Любовь Владимировна
8) Горщенко Ирина Владимировна
9) Грива Марина Алексеевна
10) Добрынина Светлана Ивановна
11) Еланская Ольга Григорьевна
12) Иванов Юрий Евгеньевич
13) Камалов Рим Рафгатович
14) Матевосян Миша Багратович
15) Меркурьев Евгений Александрович
16) Пупырев Александр Борисович
17) Сабаева Анна Дмитриевна
18) Санжикова Татьяна Дмитриевна
19) Сильченко Андрей Иванович
20) Соловьева Надежда Ивановна

5
1 2 3

21) Старкова Елена Антониновна
22) Хозяинова Елена Николаевна

15. Управление социальной политики 1) Анашкин Владимир Николаевич
по Ленинскому району 2) Борисова Мария Валерьевна
города Екатеринбурга 3) Галимов Шаукат Зиннатуллович

4) Золотницкая Надежда Николаевна
5) Исаева Евдокия Васильевна
6) Курдина Светлана Анатольевна
7) Лизунов Евгений Федорович
8) Младенов Олег Александрович
9) Никулина Татьяна Семеновна
10) Попов Сергей Никонорович
11) Самохвалова Лилия Юрьевна
12) Тарабукина Валерия Эдуардовна
13) Туркина Марина Геннадьевна
14) Чернышева Лариса Геннадьевна
15) Шавыкин Константин Васильевич
16) Шестакова Ирина Владимировна
17) Шитикова Ирина Михайловна
18) Шустикова Лариса Станиславовна
19) Юлфаризова Фируза Юмагуловна

16. Управление социальной политики 1) Алексеева Лилия Идылбаевна
по Октябрьскому району 2) Богомолова Татьяна Викторовна
города Екатеринбурга 3) Волегова Татьяна Александровна

4) Ермоленко Наталья Геннадьевна
5) Зобнев Сергей Александрович
6) Касинская Нина Владимировна
7) Кожнева Наталья Юрьевна
8) Кошурникова Вера Викторовна
9) Кузнецова Ольга Викторовна
10) Лапаева Валентина Васильевна
11) Морозова Людмила Семеновна
12) Панихидина Наталья Викторовна
13) Семенгина Лидия Владимировна
14) Синицына Любовь Валерьевна
15) Соломатина Елена Никифоровна
16) Сычев Василий Витальевич
17) Тихомирова Ольга Михайловна
18) Хамзина Марина Камиловна
19) Чувашева Лидия Николаевна
20) Шабурова Татьяна Васильевна
21) Ясафова Любовь Петровна

6

1 2 3
17. Управление социальной политики 1) Борисова Ирина Александровна

по Орджоникидзевскому району 2) Боровикова Валентина Ивановна
города Екатеринбурга 3) Воронцов Владимир Максимович

4) Гиндуллина Милавша Ахматзиевна
5) Голышева Ольга Александровна
6) Елисеева Евгения Александровна
7) Клапатюк Галина Александровна
8) Костоусов Анатолий Анатольевич
9) Курбатова Елена Борисовна
10) Ларионова Светлана Геннадьевна
11) Маркова Ирина Ивановна
12) Мережникова Елена Владимировна
13) Мошкина Елена Афанасьевна
14) Разгуляева Ирина Рудольфовна
15) Стенина Светлана Евгеньевна
16) Фирстова Ольга Анатольевна
17) Шамаева Вера Николаевна

18. Управление социальной политики 1) Алексеева Галина Александровна
по Чкаловскому району 2) Аликин Михаил Сергеевич
города Екатеринбурга 3) Горобинченко Марина Петровна

4) Ендальцева Гузалия Нигатовна
5) Киселев Александр Аркадьевич
6) Клёнова Лариса Федоровна
7) Крылов Владимир Вениаминович
8) Лежаев Михаил Юрьевич
9) Самохвалова Нина Михайловна
10) Селянинова Любовь Васильевна
11) Ширинкина Любовь Ивановна
12) Широкова Наталия Александровна
13) Шиян Наталья Николаевна
14) Шопп Татьяна Викторовна

19. Управление социальной политики 1) Банникова Галина Николаевна
по городу Заречному 2) Безденежных Ирина Леонидовна

3) Кости н Сергей Петрович
4) Кырчанова Лариса Викторовна
5) Слободчикова Галина Владимировна

20. Управление социальной политики 1) Ильманова Галина Васильевна
по городу Ирбиту 2) Инишев Виктор Григорьевич
и Ирбитскому району 3) Кожина Людмила Александровна

4) Корытова Екатерина Геннадьевна
5) Мальгина Любовь Ивановна
6) Смирнова Любовь Борисовна

7

1 2 3
7) Чащин Александр Геннадьевич
8) Щелканова Тамара Михайловна

21. Управление социальной политики 1) Ахметченко Надежда Михайловна
по городу Каменску- Уральскому 2) Бездомова Наталья Александровна
и Каменскому району 3) Белоусова Татьяна Николаевна

4) Будкина Любовь Александровна
5) Булатов Геннадий Анатольевич
6) Голубцов Анатолий Александрович
7) Грязнова Ольга Вячеславовна
8) Гуляев Александр Юрьевич
9) Журавлев Михаил Викторович
1О) Зотова Татьяна Николаевна
11) Коваль Любовь Борисовна
12) Костоусова Лариса Васильевна
13) Куприн Вячеслав Иванович
14) Курицына Зоя Салиховна
15) Мелузова Елена Владимировна
16) Нагдасёв Дмитрий Дмитриевич
17) Петрякова Татьяна Георгиевна
18) Софрыгин Михаил Иванович
19) Федосеева Кира Михайловна
20) Хустантинова Марина Рафаиловна
21) Черкасова Светлана Анатольевна

22. Управление социальной политики 1) Алексин Владислав Рудольфович
по городу Камышлову 2) Варлакова Ольга Ивановна
и Камышловскому району 3) Голомолзин Сергей Анатольевич

4) Дружинина Марина Васильевна
5) Ильиных Любовь Николаевна
6) Пасынкова Надежда Николаевна
7) Пономарёв Яков Иванович
8) Скакун Наталья Александровна

23. Управление социальной политики 1) Жмакина Светлана Федоровна
по городу Карпинску 2) Лыхин Владимир Григорьевич

3) Рерих Михаил Михайлович
4) Целищева Елена Васильевна

24. Управление социальной политики 1) Курносенко Ольга Дмитриевна
по городу Качканару 2) Маслова Ольга Николаевна

25. Управление социальной политики 1) Аглуллина Фидалия Фидаиловна
по городу Кировграду 2) Гайфуллина Альбина Хатиповна

3) Макурина Лидия Николаевна
26. Управление социальной политики 1) Пармузина Татьяна Владимировна

по городу Краснотурьинску 2) Трибуховская Наталья Владимировна

8
1 2 3
27. Управление социальной политики 1) Гуднина Наталья Павловна

по городу Красноуральску 2) Мурзин Александр Георгиевич
28. Управление социальной политики 1) Бадртдинова Роза Мухлисовна

по городу Красноуфимску 2) Балдина Любовь Михайловна
и Красноуфимскому району 3) Башкирцева Екатерина Николаевна

4) Давыденко Марина Геннадьевна
5) Кашина Любовь Леонидовна
6) Мустафина Лилия Муниповна
7) Поздеева Татьяна Александровна
8) Турышева Любовь Дмитриевна
9) Фёдоров Станислав Николаевич

29. Управление социальной политики 1) Демидова Людмила Викторовна
по городу Кушве 2) Нечаева Ирина Александровна

30. Управление социальной политики 1) Полонская Любовь Михайловна
по городу Лесному 2) Смирнова Надежда Николаевна

31. Управление социальной политики 1) Киселев Валерий Георгиевич
по Невьянскому району 2) Мосеев Александр Васильевич

3) Рябинина Марина Геннадьевна
32. Управление социальной политики 1) Акубикова Валентина Сергеевна

по Нижнесергинскому району 2) Валеева Милявша Ибниевна
3) Журавлев Анатолий Леонидович
4) Малыгина Любовь Ивановна
5) Щербакова Ирина Витальевна

33. Управление социальной политики 1) Абросимова Ирина Юрьевна
по городу Нижний Тагил 2) Астраханцев Валерий Николаевич
и Пригородному району 3) Барабаненков Михаил Сергеевич

4) Бизяев Сергей Иванович
5) Бондаренко Елена Геннадьевна
6) Буланова Марина Николаевна
7) Вальтер Ирина Петровна
8) Верешагин Александр Иванович
9) Ветошкина Вера Александровна
10) Воробьева Татьяна Евгеньевна
11) Губанов а Любовь Константиновна
12) Данилова Лариса Владимировна
13) Дербенев Игорь Анатольевич
14) Долгоруков Герман Юрьевич
15) Журавлева Ирина Ивановна
16) Зелепукина Наталья Михайловна
17) Зыков Александр Сергеевич
18) Измайлова Людмила Николаевна
19) Кабанова Любовь Михайловна

1

34.

35.

36.

37.

2

Управление социальной политики
по городу Нижняя Тура
Управление социальной политики
по Новолялинском айо
Управление социальной политики
по городу Новоуральску

Управление социальной политики
по городу Первоуральску

9

3
20) Кабильская Лариса Леонидовна
21) Касилина Руслана Яковлевна
22) Кондаков Михаил Владимирович
23) Кочурова Татьяна Федоровна
24) Леньшин Владимир Васильевич
25) Лещинская Ирина Васильевна
26) Лобода Татьяна Николаевна
27) Максименкова Наталия Рудольфовна
28) Неустроева Марина Фёдоровна
29) Нургалеева Светлана Алексеевна
30) Овчинников Анатолий Саввич
31) Плотников Геннадий Васильевич
32) Прозорова Людмила Васильевна
33) Сафонов Юрий Михайлович
34) Селютина Наталья Николаевна
35) Смирнова Светлана Георгиевна
36) Соколов Вячеслав Анатольевич
37) Соколова Ольга Александровна
38) Соколова Светлана Васильевна
39) Стаканчикова
Татьяна Владимировна
40) Суровцева Наталия Валентиновна
41) Тихоплав Наталья Михайловна
42) Токарев Александр Васильевич
43) Филимонова Ирина Альбертовна
44) Фуфачев Виктор Алексеевич
45) Хохлов Владимир Васильевич
46) Шестаков Александр Сергеевич
47) Шурыгина Ирина Ивановна
48 як шева Людмила Михайловна
1) Баранова Ирина Геннадьевна
2 Лобачева Елена Вале ьевна
1) Гафуров Васыл Ахсанович

1) Джагаева Ирина Николаевна
2) Соловьева Елена Евгеньевна
3 Т онова Татьяна Владими овна
1) Абдуллин Ханиф Лутфуллович
2) Адиуллина Наиля Шарифулловна
3) Алимова Людмила Михайловна
4) Арасланова Лилия Султановна
5 Бад етдинова Аль а ия Н галиевна

10

1 2 3
6) Васильев Сергей Михайлович
7) Гавриш Любовь Фанавиевна
8) Гилязова Минсара Анваровна
9) Клочков Андрей Георгиевич
10) Колмакова Оксана Владиславовна
11) Кондрашин Леонид Васильевич
12) Кормильцев Алексей Анатольевич
13) Кормильцев Сергей Викторович
14) Коробейникова Альфина Адгамовна
15) Кругликов Сергей Алексеевич
16) Лунегова Марина Павловна
17) Матафонова Татьяна Геннадьевна
18) Медведева Римма Октябрьевна
19) Мошкина Нина Дмитриевна
20) Набиуллина Зайтуна Ситамовна
21) Ногина Анна Васильевна
22) Одинцова Светлана Сергеевна
23) Романов Сергей Юрьевич
24) Слобожанинова Наталья Николаевна
25) Стрельников Юрий Николаевич
26) Уткин Олег Иванович
27) Ушиярова Эльвира Рифкатовна
28) Хафизова Сания Зайнуловна
29) Шутов Сергей Анатольевич

38 Управление социальной политики 1) Акулинкина Лидия Германовна
по городу Полевскому 2) Ананьев Владимир Михайлович

3) Бородин Василий Павлович
4) Вольхина Оксана Владимировна
5) Голубева Ирина Захаровна
6) Егоров Олег Сергеевич
7) Кирьянова Ольга Владиславовна
8) Кислякова Любовь Владимировна
9) Лунюшкина Наталья Алексеевна
10) Меньшикова Ирина Анатольевна
11) Незнакин Виктор Евгеньевич
12) Нестерова Нина Мануиловна
13) Рыбагова Вера Николаевна
14) Сумин Александр Андреевич
15) Шишкина Лидия Николаевна
16) Ярославцева Валентина Геннадьевна

39. Управление социальной политики 1) Ершова Мария Николаевна
по Пышминскому району 2) Новоселова Евгения Юрьевна

11

1 2 3
40. Управление социальной политики 1) Белопухова Елена Емельяновна

по городу Ревде 2) Гусев Сергей Александрович
3) Копытова Елена Викторовна
4) Петухова Римма Радиd:ювна

41. Управление социальной политики 1) Малышева Елена Аркадьевна
по Режевскому району 2) Маньков Николай Васильевич

3) Сиракаев Филарит Карамович
4) Степшина Людмила Витальевна

42. Управление социальной политики 1) Болотов Олег Григорьевич
по городу Североуральску 2) Смирнягина Зоя Сергеевна

43. Управление социальной политики 1) Ездакова Любовь Юрьевна
по городу Серову 2) Ковригин Евгений Александрович
и Серовскому району 3) Котова Наталья Семёновна

4) Мальгина Светлана Вацловасовна
5) Миллерова Марина Леонидовна
6) Мимеева Татьяна Александровна
7) Оралова Нина Михайловна
8) Репина Зинаида Дмитриевна
9) Севостьяненко
Валентина Михайловна
10) Усачева Любовь Тауфековна
11) Шабалина Лариса Анатольевна
12) Якимова Розалия Сабировна

44. Управление социальной политики 1) Берсенева Елена Борисовна
по Сухоложскому району 2) Гуляева Валентина Васильевна

3) Иванова Валентина Николаевна
4) Корешкова Ираида Михайловна
5) Литвинова Наталья Геннадьевна

45. Управление социальной политики 1) Боровикова Ольга Михайловна
по Сысертскому району 2) Булатова Наталья Александровна

3) Васильева Нина Павловна
4) Гевличев Геннадий Николаевич
5) Гусева Альбина Владимировна
6) Кадникова Тамара Петровна
7) Кислова Татьяна Валентиновна
8) Крашенинников
Сергей Леонидович
9) Ломовцев Юрий Александрович

46. Управление социальной политики 1) Иванова Валентина Юрьевна
по Тавдинскому 2) Леушина Светлана Леонидовна
и Таборинскому районам 3) Полетаева Галина Николаевна

4) Шангина Ираида Федоровна

12

1 2 3
5) Шевцова Людмила Васильевна
6) Шихова Наталья Петровна

47. Управление социальной политики 1) Малова Елена Ивановна
по Талицкому району 2) Погадаева Светлана Лукьяновна

3) Рыжкова Татьяна Михайловна
4) Соколов Михаил Викторович
5) Соколова Анна Карповна
6) Трофимова Любовь Витальевна

48. Управление социальной политики 1) Аведова Римма Васильевна
по Туринскому району 2) Васильева Любовь Леонидовна

3) Жигаревич Екатерина Игнатьевна
4) Корки н Виктор Николаевич

49. Управление социальной политики 1) Антипина Лидия Васильевна
по Шалинскому району 2) Бурылов Николай Васильевич

3) Паластрова Татьяна Геннадьевна
4) Шайдурова Людмила Анатольевна
5) Шестакова Елена Александровна

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012

		2018-02-06T12:54:20+0500
	Домрачева Светлана Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа